sturio, onis, m. — druh ryby; De duobus sturionibus sicut de uno husone [solvatur]: 1295, CDH VII/2, 190; unum piscem videlicet sturionem vulgo thok nominatum ... ad mensam dominorum dare debeant: 1419, ZsO VII, 759

Styria (Stiria), ae, f. — Štajersko (kraj, historické územie na západe Rakúska); Hungari ... spoliata Carinthia, Corniola et Stiria cum maxima preda sunt reversi: Compositio saec. XIV., 304

suadeo, ere, suasi, suasum — 1. radiť, odporúčať; Suadeo fili carissime ... ut fidem catholicam ... conserves, ut omnibus tibi a Deo subiectis exemplum prebeas: De instit. morum: 621; Si quipiam ex huiusmodi consiliariis ... communi bono contrarium suaserint consilium: 1386, DRH I, 151; *communi iustitia suadente* ako žiada všeobecná spravodlivosť; In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem, suadente iusticia, prefate domine Elyzabeth presentes concessimus litteras sigilli nostri munimine roboratas: 1298, CDAC X, 313; 2. *alci* prehovárať, presvedčovať; Sanari ... nonnumquam piguit viros fortes, cum suaderentur eis turpia remedia medicine: 1259, CDSI II, 443; Ego solus inducam eundem illique suadebo, quod ipse praedicta bona ... remittere velit: 1533, ANALECTA I, 42

Suaetia (Suecia, Swecia), ae, f. — Švédsko; Sigismundus tertius Dei gratia rex Poloniae ... nec non haereditarius rex Suaetiae: 1677, MATERIALY II, 215

suasio, onis, f. — rada, radenie, odporúčanie; Deliberato consilio et efficacibus suasionibus inductus: 1312, RDSI I, 415

suasum, i, n. — rada, návrh, odporúčanie; Te autem ... patris precepta iuxta divine sapientie suasum condecet observare: De instit. morum, 619

suasus, us, m. — rada, prehováranie; Si quis est ... ut nolit confiteri sua facinora secundum suasum presbiteri, hic sine omni divino officio et elemosinis iaceat, quemadmodum infidelis: S. Steph. Decr. I, 145

suavis, e — príjemný, lúbezný; Episcopus inter crebriores mortariorum fragores, suavem tubarum concertum, tinnitum campanarum ... civitatem ... solenniter subintrando ante curiam civitatis ... subsistit: 1813, Lib. Ann. Kis Cibin.

suavitas, atis, f. — sladkosť, lahodosť, lúbeznosť, príjemnosť; Considerantes ... quod dulce sit verbum pacis et omni favo mellis dulcior fructus eius, qui multiplici suavitate redolet et mirifice recreat degustantes: 1441, BOTKA, 94

sub predl. — 1. s abl. **a** (o mieste) pod; Sub arbore pomi agresti[s] sunt due mete: 1301, RDSI I, 53; **b** (o čase) počas, v čase, za; Datum sub sigilli nostri in pensione; 1422, ZsO IX, 1051; Sub anno incarnationis nostri Salvatoris millesimo quingentesimo quarto ... Laurentius Schwatner ... in iudicem electus est: 1504, Protokol mesta Gelnice; Sub decursu sedis dominalis ... reassumptum est negotium focalium lignorum: 1743, Motesiczky cs. lvt. 6 cs. 18 tét.; Ondrasech Eva sub messe in Duczo repente expiravit: 1836, Matr. Morav.; **c** prenes. *sub disciplina regulari* v rehoľnom spôsobe života; Prior dicti loci sub regulari disciplina abbatis sancti Benedicti de iuxta Gron permaneat: 1314, RDSI I, 531; *sub utraque specie* pod obojím spôsobom; Plebanus ... etiam rusticos abstinere iubet a communicatione sub utraque specie: 1561, BUCKO, 157; *sub regulari habitu* v rehoľnom habite; Nec nouum est, nec absurdum, vt in regno tuo diuersarum nationum conuentus vni domino, sub regulari habitu, famulentur: 1204, CDH II, 447; *sub honore* na počesť, k úcte, ku cti; Possessio, in qua ecclesia lapidea sub honore omnium sanctorum esset constructa: 1422, ZsO IX, 953; *sub conditione* pod podmienkou; Sub ea conditione gratiam fecimus, ut si ... ad exercitum nostrum ... venirent ... in numerum exercituum nostrorum